Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 001/2018

Detetmina adoção de expediente em dois turnos de

trabalho, em oito horas intercaladas, dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA. Estado da Paraíba,

no uso das atribuições que o art. 60, incisos il e IV, c/c o art. 88, alínea "1", da Lei

Orgânica Municipal lhe confere, e

CONSIDERANDO a obrigação de adequar o horário de funcionamento de

alguns órgãos da Administração Municipal à real necessidade local;

CONSlDERANuO que a adoção de expediente em horário corrido de seis

horas diárias não atendeu bem às necessidades do Município, conforme era esperado,

e

^  CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 7°, XIII, da Constituição

Federal;

DECRETA

Art. 1°. Fica decretado horário de expediente duplo, de oito (08) horas

diãrias, em todos os órgãos da Administração Ptiblica Municipal a partir do dia 03 de

janeiro de 2018.

Art. 2". O horário de expediente único passa a ser das 7:00 às 11:00, e das

13:00 às 17:00.

CNPJ: 08.891.541/0001-69

Rua Vereador Manoel Leite Guimarães, s/n^, Centro,

São José de Caiana - Paraíba

CEP 58784-000